РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       29.03.2024                                                с. Чарышское                                              №  291/1

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О

формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в

Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов), от 14.11.2022 № 2053 «Об

особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023

г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» с целью

обеспечения дополнительных мер социальной поддержки, для обеспечения соблюдения

установленных предельных индексов изменения платы за дрова в целях печного отопления на

территории муниципального образования муниципальный округ Чарышский район

Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1.Приложение 2 к Положению о порядке и условиях предоставления дополнительных

мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан на оплату

дров в целях печного отопления на территории муниципального образования муниципальный

округ Чарышский район Алтайского края, утвержденному постановлением Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края от 11.01.2023 № 7 изложить в

новой редакции (прилагается).

 2.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрация

муниципального округа Чарышский район Алтайского края (Лобанов С.Ю.) осуществлять

финансирование в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального округа

Чарышский район Алтайского края на указанные цели.

           3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов

муниципального округа Чарышский район Алтайского края и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального округа.

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального округа

Чарышский район Алтайского края от

11.01.2023 № 7 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях предоставления

дополнительных мер социальной поддержки

в целях соблюдения предельного индекса

платы граждан на оплату дров в целях

печного отопления на территории

муниципального образования

муниципальный округ Чарышский район

Алтайского края»

          4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

          5. Настоящее постановление прекращает свое действие 01.07.2024.

          6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации округа, председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального округа

Чарышский район Алтайского края Ермак С.В..

Глава муниципального округа

                                            А.В. Ездин

Приложение

к постановлению Администрации округа

от «29»03.2024 № 291/1

 Таблица 2
Тарифы на коммунальные услуги,

обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан

за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера

платы граждан за коммунальные услуги «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера компенсации

за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3. настоящего Положения)

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

№

Вид твердого топлива в

целях печного

отопления

Тдоптт

Расчетный

период:

01.12.2022 –

01.07.2024

Ед. изм. Тдоп
тт

1  Дрова  1408,53   руб./м3